
 
 

C O P I A  
 

COMUNE DI SANT'AGOSTINO 
Provincia di Ferrara 

 
SETTORE 1^ -  AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI - ATTIVITA' 

PRODUTTIVE - SERVIZI ALLA PERSONA 
 

 
DETERMINAZIONE n. 219 del 03/06/2016 

 
OGGETTO: RINNOVO DEI CERTIFICATI CONTENUTI NELLA CARTA 
NAZIONALE DEI SERVIZI. IMPEGNO DI SPESA 
 
_________________________________________________________________________ 
 

IL CAPO SETTORE 
 

PREMESSO  che in data 11/06/2016 scadranno i certificati contenuti nella Carta 
Nazionale dei Servizi a nome: 
1. Daniela Campanini – Capo Settore AA.GG. e II – Attività Produttive – Servizi alla 

Persona; 
2. Claudia Lodi – Vice Capo Settore AA.GG. e II – Attività Produttive – Servizi alla 

Persona; 
utilizzati per la firma degli atti rilasciati in modalità digitale; 
 
 CONSIDERATO pertanto che si rende necessario procedere al rinnovo, presso 
l’Ente certificatore che ha rilasciato la Carta Nazionale dei Servizi – Camera di 
Commercio di Ferrara – ad un costo di: 
- € 15,00 più iva per un totale di € 18,30, per ogni certificato da rinnovare; 
- € 7,00 esente da iva, per ogni certificato da rinnovare; 
per un totale di € 50,60 iva esclusa; 
 

VISTA la seguente normativa riguardante l’adozione di determinazioni e di atti di 
gestione da parte dei responsabili dei servizi: 
- l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni; 
- l’art. 25 del Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione consiliare n. 51 

del 28.06.1996 e successiva di chiarimenti n. 58 del 17.09.1996, esecutiva a norma di 
legge; 

- l’art. 42 dello Statuto, approvato con delibera consiliare n. 17 del 30.3.2004; 
 
VISTO il decreto del Commissario n. 2 del 9/5/2016 con il quale sono stati 

attribuiti gli incarichi per le posizioni organizzative, ai sensi degli artt. 8, 9,10 e 11 del 
CCNL stipulato il 31/3/1999; 
 

 VISTA la deliberazione di Giunta n. 35 del 5/5/2016 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione e Piano delle Performance con la quale vengono assegnati ai 



responsabili di servizio le risorse previste nel bilancio 2016/2018 in relazione agli obiettivi 
ad essi affidati; 

 
DATO ATTO che la tipologia di spesa non richiede il rispetto degli adempimenti di 

cui all’art. 3 della L.136/2010 in merito all’obbligo della tracciabilità dei flussi finanziari, 
ai sensi della Determinazione AVCP n. 4/2011; 
 
 VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 
conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 
 
 

D E T E R M I N A 
 
1. Di impegnare, per le motivazioni indicate in premessa, la somma totale di € 50,60 sul 

CAP 10111308 “Acquisto Servizi per il funzionamento Uffici e Servizi – Servizi 
Generali” Missione 1 Programma 11; 

 
2. Di dare atto che l’importo soggetto a IVA pari a € 36,60 sarà liquidato a seguito di 

fatturazione elettronica emessa dalla Camera di Commercio di Ferrara, mentre 
l’importo non soggetto a IVA, pari ad € 14,00 per cui la CCIAA emetterà semplice 
ricevuta, verrà anticipato dagli interessati  e successivamente rimborsato attraverso il 
servizio di economato; 

 
3. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa 

conseguente all’adozione del presente atto, ai sensi dell’art. 147 bis del TUEL; 
 
 
 IL CAPO SETTORE 
 F.to CAMPANINI DANIELA 
 
 
 
Vista la regolarità contabile si attesta la copertura finanziaria ex Art. 151, c.4, D.Lgs. 
267/2000 
 
IMPORTO IMPEGNATO:  € 50,60 
 
S. Agostino, lì 07/06/2016 
 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to CAVAZZINI ELISABETTA 
 
 


